
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 27 kwietnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 115

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Palestyny w RP
Khaledem Naefem Ghazalem Soufanem.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Włodzimierz Cimoszewicz, Grzegorz Czelej,
Maciej Grubski, Paweł Klimowicz, Marek Rocki,

− zaproszeni goście:
− Ambasada Palestyny w Polsce:

− ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Palestyny w RP Khaled Naef
Ghazal Soufan,

− asystent i tłumacz dr Khalil Nazzal,
− tłumacz Aleksandra Niemirycz,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− naczelnik Wydziału Palestyny i Izraela w Departamencie Afryki

i Bliskiego Wschodu Witold Śmidowski,
− radca-minister w Wydziale Palestyny i Izraela Departamentu Afryki

i Bliskiego Wschodu Józef Osas.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ambasador Khaled Naef Ghazal Soufan podczas spotkania z Komisją Spraw Zagranicznych przedstawił

w swoim wystąpieniu nowe wyzwania stojące przed Palestyną w dążeniu do uzyskania niepodległej
państwowości oraz podczas rozwiązywania aktualnych problemów z ożywieniem procesu pokojowego na
Bliskim Wschodzie. Podkreślił co najmniej bierną postawę Izraela w przełamywaniu obecnego kryzysu
rokowań oraz brak kroków zapobiegających rozwojowi osadnictwa na Zachodnim Brzegu, jak również
brak współpracy w sprawie Wschodniej Jerozolimy. Przypomniał o saudyjskiej inicjatywie z 2002
„uznanie za pokój”, na którą Izrael nie zareagował do dziś. Zaznaczył jednak zmianę w stanowisku
amerykańskiej administracji, która uczyniła z rozwiązania kwestii bliskowschodniej swój priorytet.
Przywołał przy okazji treść przemówienia prezydenta Baracka Obamy, wygłoszonego w Kairze w dniu 4
czerwca 2009 r., w którym po raz pierwszy padło wyraźne potwierdzenie koncepcji dwóch państw dla
dwóch narodów oraz nazwa „tereny okupowane” w odniesieniu do Strefy Gazy i Zachodniego Brzegu.
Biorąc pod uwagę presję pokojowo nastawionych środowisk izraelskich, ambasador wyraził swój
optymizm w odniesieniu do kwestii przełamania impasu w rokowaniach pokojowych. W imieniu władz
palestyńskich podziękował Polsce za wsparcie procesu pokojowego, szczególnie w kontekście
historycznych stosunków polsko-żydowskich i polsko-izraelskich.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Leon Kieres, Maciej Grubski, Paweł Klimowicz. Dotyczyła ona
kwestii związanych z rolą Polski i UE w polityce bliskowschodniej, obecnej sytuacji w rejonie oraz sporu
o granice przyszłego państwa palestyńskiego.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


